АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 04.08.2016                                                        №404
                                                                  поселок Сенной

О внесении изменений в постановление администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района от 18 мая 2015 года №123  «Об

утверждении административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в

составе таких земель из одной категории в другую»»

          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
пунктом 2 статьи  11.2 Федерального закона от 27 июля 2010  года  №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на основании протеста прокуратуры Темрюкского района от 17 июня  2016
года № 7-02/05923, п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в  постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 18 мая 2015 года №123  «Об утверждении
административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной
категории в другую»»   следующие изменения:
        1) пункт 40    регламента изложить в новой редакции:
        «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный
центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную
услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо
портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, а
также может быть принята при личном приеме заявителя.
          В случае подачи жалобы при личном приёме заявитель предоставляет
документ, удостоверяющий его личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

2) пункт 40  дополнить абзацем следующего содержания:
«При подаче жалобы в электронном виде документы, такой документ

может быть представлен в форме электронного документа, подписанного
электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством
Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность

2

заявителя, не требуется.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем
посредством:

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

Единого портала государственных услуг;
Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского

края;
         Портала федеральной государственной информационной системы,
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами,
государственными и муниципальными служащими (далее – система
досудебного обжалования) с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».».
         2. Начальнику общего отдела администрации  Сенного  сельского
поселения Темрюкского района. Н.Н. Усовой  обнародовать настоящее
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте
администрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».
          3. Контроль за выполнением   постановления «О внесении изменений в
постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района от 18 мая 2015 года №123  «Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или
земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»»
возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений
администрации     Сенного     сельского    поселения    Темрюкского    района
С.Г. Дружинина.
         4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий    день
после  его обнародования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                     С.И. Лулудов

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района

от ________________ № _____
«О внесении изменений в постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 18 мая 2015 года №123  «Об утверждении

административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе

таких земель из одной категории в другую»»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник отдела земельных и имущественных
отношений администрации
Сенного  сельского поселения
Темрюкского района                                                                    С.Г. Дружинин

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                    М.Е. Шлычков

Начальником общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                             Н.Н. Усова